Namun
setelah KH. Raden Asnawi (1861-1959) terpilih,
muncul pertanyaan, institusi apa yang berwenang
mengirim Kiai Asnawi? Atas usul KH. Mas Alwi
bin Abdul Aziz (1890-), lahirlah nama Jam’iyah
Nahdlatul Ulama (Kebangkitan Para Ulama) pada
16 Rajab 1344 H bertepatan 31 Januari 1926 M.

B. Perjuangan Kemerdekaan

Sejak awal berdirinya terdapat tiga alasan

besar yang melatarbelakangi kelahiran Nahdlatul